

Resistematizarea blocului lit "G"

a L.T. Mihail Lmonosov

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 3

Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 2 584 394,57 lei

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	33,56	32,00	1 073,92
2.	7122050013400	Zidar	h-om	314,58	32,00	10 066,56
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	336,74	32,00	10 775,68
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	3 569,72	32,00	114 231,04
5.	7123010010200	Betonist	h-om	717,53	32,00	22 960,96
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	300,00	32,00	9 600,00
7.	7124010010700 1	Dulgher	h-om	32,73	32,00	1 047,36
8.	7129020012800	Pavator	h-om	10,80	32,00	345,60
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	309,50	32,00	9 904,00
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 643,97	32,00	52 607,04
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	401,92	32,00	12 861,44
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2 527,59	32,00	80 882,88
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	525,68	32,00	16 821,76
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	85,80	32,00	2 745,60
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	275,69	32,00	8 822,08
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	74,46	32,00	2 382,72
17.	7422010060100	Timplar	h-om	1 493,97	32,00	47 807,04
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,14	32,00	420,48
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 293,83	32,00	41 402,56
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	298,87	32,00	9 563,84
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	999,08	32,00	31 970,56
		Total manopera				488 293,12

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	13,16	1,00	13,16
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	370,64	3,50	1 297,24
3.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	757,01	7,92	5 995,52
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	6,90	260,00	1 794,00
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,39	255,00	1 119,45
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	1,03	212,50	218,87
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	114,05	250,00	28 512,50

8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,30	240,00	1 272,00
9.	1421302200467	Concentrat celular	l	66,60	29,00	1 931,40
10.	1421302200468	Fibra din polipropilena tip S	kg	15,07	0,00	0,00
11.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	1,02	14,00	14,28
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	44,59	4,00	178,36
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,04	2 920,00	116,80
14.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,12	2 920,00	350,40
15.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,34	3 000,00	1 020,00
16.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	2 916,66	0,00
17.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,12	3 180,00	381,60
18.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	9 207,16	0,20	1 841,43
19.	2020132920073	Placi PAL grosime 6 mm	m3	0,06	112,00	6,72
20.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,05	1 250,00	62,50
21.	2020142961100	Blocuri BCA	m3	7,31	1 041,66	7 614,53
22.	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	213,70	1 200,00	256 440,00
23.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	63,84	1 400,00	89 376,00
24.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	42,50	120,00	5 100,00
25.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	2,55	250,00	637,50
26.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	317,70	32,50	10 325,25
27.	2051142950700	Dibluri	buc	4,64	0,50	2,32
28.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	854,39	0,00	0,00
29.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,43	0,00	0,00
30.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	284,05	12,90	3 664,24
31.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1 286,18	8,33	10 713,88
32.	2320322600103	Bitum de izolatii tip H-68/75	kg	302,80	8,50	2 573,80
33.	2414147318315	Disan - a cu 92 % substanta uscata	kg	27,56	4,33	119,33
34.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	218,05	60,00	13 083,00
35.	2416566101574	Spuma de montaj pentru etansarea rosturilor in 0,75 l	l	7,42	75,00	556,50
36.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	146,23	12,50	1 827,88
37.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	3,06	25,00	76,50
38.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	299,32	18,00	5 387,76
39.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	101,25	26,00	2 632,50
40.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,65	16,20	26,73
41.	2430226100000 1	Fuga	kg	209,21	55,00	11 506,55
42.	2430226100801	Grund din acril	kg	139,18	21,00	2 922,78
43.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	296,72	13,20	3 916,70
44.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	7,97	1,60	12,75
45.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	1,70	12,00	20,40
46.	2430226101600	Chit siliconic	kg	76,34	18,40	1 404,66
47.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	21,24	18,50	392,94
48.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	53,11	14,00	743,54
49.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	36,73	3,50	128,55
50.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	159,32	4,60	732,87
51.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	2 888,60	7,20	20 797,92
52.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	3 610,75	6,80	24 553,10
53.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	330,60	2,10	694,26
54.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	265,53	24,00	6 372,72
55.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	150,00	22,00	3 300,00
56.	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	927,89	58,33	54 123,82
57.	2523116716345	Covor PVC	m2	278,81	160,00	44 609,60
58.	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	22,50	0,80	18,00

59.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 063,76	3,90	4 148,66
60.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	1,40	790,00	1 106,00
61.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 370,00	3,50	8 295,00
62.	2651122100000	Ciment	kg	5 787,81	1,50	8 681,72
63.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	61,20	1,50	91,80
64.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	19,93	1,50	29,89
65.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	35 982,70	1,50	53 974,05
66.	2652102100713	Var pasta	m3	0,49	0,00	0,00
67.	2652102100737	Var hidratat	kg	26,32	1,00	26,32
68.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2 341,65	1,30	3 044,15
69.	2653102100831	Amestec uscat	kg	14 595,94	1,53	22 331,79
70.	26531021008311	Tink	kg	1 644,50	29,20	48 019,40
71.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	789,38	14,40	11 367,07
72.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	8,56	1,80	15,40
73.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	257,24	2,00	514,48
74.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	472,65	170,00	80 350,50
75.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	234,92	26,50	6 225,38
76.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,88	0,00	0,00
77.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,43	0,00	0,00
78.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2,44	0,00	0,00
79.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	85,44	0,00	0,00
80.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2 538,60	2,30	5 838,78
81.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	60,30	94,00	5 668,20
82.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	58,14	240,00	13 953,60
83.	2670112204051	Placi din laminat	m2	370,64	135,00	50 036,40
84.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	203,29	35,00	7 115,15
85.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	6,37	32,00	203,84
86.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	588,41	1,50	882,61
87.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	772,70	107,00	82 678,90
88.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	245,53	4,20	1 031,23
89.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	911,93	3,50	3 191,75
90.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	150,00	15,00	2 250,00
91.	2811237320800	Materiale in foi (membrane)	m2	1 088,20	23,33	25 387,71
92.	2812106305701	Mina curenta dreapta din profile din banda de otel formata la rece (inclusiv suportii)	m	50,80	56,00	2 844,80
93.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	15,00	26,50	397,50
94.	2812106306003	Profil din metal usor	m	649,52	0,00	0,00
95.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	69,93	2 100,00	146 853,00
96.	2822115708000	Element de sustinere	buc	805,44	10,40	8 376,58
97.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	577,23	7,20	4 156,06
98.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	181,22	5,60	1 014,83
99.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,60	26,00	119,60
100.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	3,95	24,00	94,80
101.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	8 543,58	1,50	12 815,37
102.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	30 204,00	0,25	7 551,00
103.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	13 424,00	0,19	2 550,56
104.	2874115837745	Suruburi	buc	22,50	0,90	20,25
105.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	5 777,20	1,60	9 243,52
106.	2875276305105	Conector	buc	2 980,13	7,00	20 860,91

107.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,14	28,50	32,50
108.	4011106202741	Energie electrica	kw	356,09	0,00	0,00
109.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	40,75	0,00	0,00
110.	4100126202818	Apa	m3	-2,52	0,00	0,00
111.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	84,49	0,80	67,59
		Total materiale de constructii				1 295 993,76

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,52	65,00	163,80
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 800,00	7,00	12 600,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,26	52,00	65,52
4.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	91,87	12,00	1 102,44
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	40,33	25,00	1 008,25
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,92	25,00	23,00
7.	2922140007000	Macara	h-ut	3,90	250,00	975,00
8.	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	43,18	15,00	647,70
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	288,14	20,00	5 762,80
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	35,98	24,00	863,52
11.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	23,89	30,00	716,70
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,60	15,00	54,00
13.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	19,55	24,00	469,20
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	5,51	0,00	0,00
15.	2952270003700 2	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,95	25,00	48,75
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	31,20	21,00	655,20
17.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	-7,13	25,00	
18.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,15	25,00	3,75
19.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	9,19	35,00	321,65
20.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	4,70	35,00	164,50
21.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	29,77	25,00	744,25
22.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,50	250,00	375,00
		Total utilaje de constructii				26 586,78

Total:

Total	lei	1 810 873,66
Transportarea materialelor	4,00 %	51 839,75
Asigurarea medicala	22,50 %	109 865,95
Total	100,00 +	1 972 579,36
Cneltuieli de regie	6,00 %	118 354,76
Total	100,00 +	2 090 934,12
Beneficiu de deviz	3,00 %	62 728,02
Total	100,00 +	2 153 662,14
TVA	20,00 %	430 732,43

Total deviz:

2 584 394,57

Intocmit		)
	(funcioia, semnrtura)	
Verificat		)
	(funcioia, semnrtura)	